
G e b ü h r

in Euro

Netto Brutto

19,94

17,19 20,46

30,68 36,51

Netto Brutto

39,88 47,46

6,21 7,39

vergebliche Anfahrt

Preise Einbau INKASSO-ZÄHLER

01.05.2010

Preise

P r e i s e

in Euro

zusätzlich zu den jeweils gültigen Tarifen und Preisen des Kunden:

einmalige Gebühr für den ein- und Ausbau eines Inkasso-Zählers

Zählerinbetriebnahme

Gebühr/Kosten ZÄHLERSPERRUNG/ -INBETRIEBNAHME

zusätzlicher monatlicher Grundpreis

in Euro

Zählersperrung

gültig ab 01.05.2010

Gebühr/ Kosten

K o s t e n 

Eventuell bestehende offene Forderungen werden bei der 

Installation des Zählers übertragen und entsprechend verrechnet.

gültig ab

in Euro

MAHNUNG - WEITERBERECHNUNG - RÜCKLAST

Kassier- und Sperrauftrag

Gebühren

gültig ab

Für die zusätzlichen Aufwendungen im Fall von Zahlungsrückständen erheben die 

Stadtwerke Neustrelitz GmbH für die erste und zweite Mahnung eine 

Mahngebühr von:

01.01.2020

Gebühren

G e b ü h r

Rücklast

Mahnung

0,79

Nach erfolgloser Mahnung ergeht ein Sperrauftrag mit einer Gebühr von: 9,20

Die Stadtwerke Neustrelitz GmbH erheben im Rahmen der Weiterberechnung 

von Rücklasten eine Gebühr in Höhe von: je nach Bankinstitut


